
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 

UFFICIO CONTRATTI DI SERVIZIO E CIMITERI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 765 

 
in data 29/05/2020 

 

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE 

ASSICURATIVE RCTO- INCENDIO -FURTO-  LM RC AUTO  KASKO E RC 

PATRIMONIALE A FAVORE DI COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE DIVERSE PER 

MESI 12 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  48/0  2021  
 Impegno  1842/0  2020  
 Impegno  47/0  2021  
 Impegno  1842/1  2020  
 Impegno  1842/2  2020  
 Impegno  1842/3  2020  
 Impegno  1842/4  2020  
 Impegno  1842/5  2020  
 Impegno  1843/0  2020  
 Impegno  47/1 2021  
 Impegno  47/2  2021  
 Impegno  47/3  2021  
 Impegno  47/4  2021  
 Impegno 47/5  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 1102 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE 
RCTO - INCENDIO – FURTO - LM RC AUTO  KASKO E RC PATRIMONIALE A FAVORE 
DI COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE DIVERSE PER MESI 12   
  
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 4/12/2019 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020 – 2021 - 2022; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il 

PEG -Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 12/02/2020 con cui è stata approvata la 

1°Variazione al Bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi art. 175, comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 e 

s.m. ed i. 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 03/03/2020 con cui è stato approvato il 

Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, la variazione dell’esercizio 2020 del bilancio di 

previsione 2020/2022 in funzione delle reimputazioni tramite il fondo pluriennale vincolato in 

attuazione del principio contabile; 

Premesso che: 

-  con Determinazione Dirigenziale n. 1497 in data 18/07/2019  si affidava mediante il Broker Marsh 

spa la copertura del Rischio Patrimoniale con la relativa polizza offerta dall’operatore economico 

XL Insurance Company SE, con sede legale in Dublin (Irlanda), 8 St. Stephen's Green, Dublin 2, 

Irlanda e sede secondaria in Piazza Gae Aulenti, 8 – 20154 Milano (MI), P.Iva e Codice fiscale 

12525420159, per la durata di un anno, dal 1° giugno 2019 al 31 maggio 2020;  

- con determinazione  a contrattare n. 449 in data 16/03/2020  si stabiliva l'acquisto, mediante 

procedura aperta di cui all’articolo 60 del D.lgs. 50/2016 del pacchetto assicurativo dell'Ente per la 

durata di mesi 36, così composto: 

 LOTTO 1 CIG: 82465135CE - Copertura assicurativa per la Responsabilità Civile verso Terzi e 

prestatori d’opera (rct/rco) 

 LOTTO 2 CIG: 8246519AC0- Copertura assicurativa (per i danni al patrimonio derivanti da 

incendio, furto) All Risk 

 LOTTO 3 CIG: 8246522D39 - Copertura assicurativa Infortuni cumulativa 

 LOTTO 4 CIG: 8246528230 - Copertura assicurativa Libro Matricola R.C. Auto obbligatoria 

derivante dalla circolazione dei veicoli di proprietà della pubblica amministrazione; 

 LOTTO 5 CIG: 82465368C8 - Copertura assicurativa Kasko 

 LOTTO 6 CIG: 8246540C14 - Copertura RC Patrimoniale 

del valore complessivo di €. 1.088.500,00 di cui-€ 933.000,00 importo soggetto a ribasso per 

esecuzione servizi  ed  € 155.500,00 importo ex art. 106 comma 11 D. Lgs 50/2016 per eventuale 

proroga tecnica per 180 giorni; 

- con determinazione Dirigenziale n.476 del 24/03/2020 è stata applicata, nelle more della 

definizione della procedura aperta di affidamento avviata con la DD 449/2020, l'opzione di proroga 

prevista dai seguenti contratti: RCTO, INCENDIO FURTO, INFORTUNI, LM RC AUTO e KASKO  

in scadenza al 31/03/2020 agli stessi prezzi patti e condizioni vigenti e stabiliti nei contratti di 

polizza sottoscritti con le diverse Compagnie di assicurazione; 



  

 

Rilevato  pertanto che : 

- la Polizza Patrimoniale è in scadenza al  31 maggio 2020; 

- le  polizze  prorogate e sopra elencate scadranno il 30 Giugno 2020 ; 

 

Tenuto conto che il Servizio Appalti, competente alla gestione della procedura di gara aperta 

indetta con  la richiamata DD n. 449/2020, ha diffuso tramite nota l'indicazione della sospensione e 

conseguente differimento dei termini di  pubblicazione dei bandi di gara periodo 09/04/2020 -

15/05/2020, a seguito dell'interpretazione della delibera ANAC n. 312/2020, circa lo svolgimento 

delle procedure di gara in concomitanza con l’emergenza sanitaria COVID 19; 

 

Considerato che il  suddetto differimento avrebbe compresso eccessivamente il termine necessario 

allo svolgimento della suddetta procedura aperta, con il pericolo di avere dei rischi non coperti a 

causa delle eventualità di anomalie e/o assenze di offerte idonee;  

 

Atteso che, al contrario  nelle more dell'espletamento della procedura per l'affidamento di tutto il 

pacchetto assicurativo del Comune di Asti è necessario mantenere la continuità delle diverse 

coperture assicurative ; 

 

Richiamato il Vademecum  ANAC  in data 30/04/2020 che fornisce una ricognizione delle norme 

vigenti per aiutare le stazioni appaltanti a far fronte all'emergenza sanitaria COVID 19 in atto e in 

tutte le ipotesi in cui si renda necessaria, in presenza dei presupposti di legge, un’accelerazione o 

una semplificazione delle procedure di gara; 

 

Preso atto che il suddetto Vademecum indica tra le altre quale norma acceleratoria nei 

procedimenti di affidamento  l'articolo 106 c. 1 lettera c) ovvero le modifiche contrattuali  laddove 

circostanze impreviste e imprevedibili (compresa la sopravvenienza di nuove disposizioni 

legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi 

rilevanti) possono giustificare modifiche del contratto durante il periodo di efficacia, senza la 

necessità di una nuova procedura di affidamento. Ciò a condizione che la modifica non alteri la 

natura generale del contratto; 

 

Dato atto che la natura generale dei contratti in essere non viene alterata essendo mantenuti gli 

stessi prezzi patti e condizioni vigenti al 30/06/2020 (31.05.2020 per la polizza patrimoniale); 

 

Sentito il Broker Marsh SPA il quale ha confermato il benestare degli Assicuratori coinvolti nel 

programma assicurativo, alla ripresa dei rischi in scadenza, per una ulteriore annualità dei 

rispettivi contratti relativi alle coperture RCTO, INCENDIO FURTO, LM RC AUTO, KASKO 

DIPENDENTI  e RC PATRIMONIALE  nei termini normativi ed economici delle polizze in corso 

fino al 30.06.2021 (31.05.21 per per la polizza RC PATRIMONIALE) compreso il pagamento 

semestrale, come segue: 

 



  

POLIZZA PREMIO SEMESTRALE 

RCT/O €   48.288,75 

LM RCAuto  €   26.000,00 

Incendio €   53.000,00 

Furto €     6.750,00 

Kasko dipendenti   €        800,00 

RC Patrimoniale €     7.400,00 

TOTALE € 141.438,75 

 

Reso noto che la Compagnia Harmonie Mutuelle, titolare della polizza Infortuni  (premio annuo 

attuale  di € 8.000 circa) ha effettuato la scelta aziendale di non trattare più il ramo infortuni per 

Enti Pubblici e pertanto non può acconsentire alla richiesta di proroga della relativa polizza, per la 

quale si procederà, in considerazione dell'importo, con un affidamento diretto ad altro assicuratore 

previa indagine di mercato per mezzo del Broker;  

 

Riscontrato, per il tramite del Broker, che al momento non sono attive Convenzioni Consip con 

tariffe contrattuali di riferimento quale prezzo massimo per poter ricorrere ad autonome forniture, 

come risultante dalla documentazione agli atti;  

 

Ravvisata conseguentemente la necessità di revocare la Determinazione  a contrattare n. 449 in 

data 16/03/2020 e la relativa prenotazione di impegno di spesa n. 1539/0 sul Capitolo  1701023  

CDR 9141 e CDC 6231, annullando i CIG ivi indicati e provvedendo all'assolvimento degli obblighi 

informativi nei confronti di ANAC mediante i seguenti CIG:  

RCT/O   83231218B9 

LM RC AUTO 8323181A3C 

INCENDIO 8323331606 

FURTO Z502D25E34 

KASKO DIPENDENTI Z752D25E5F 

RC PATRIMONIALE ZBC2D25DE6 

acquisiti, trattandosi di modifica dei contratti in corso - riguardante la sola estensione della durata 

del contratto - che assume valore economico superiore al quinto d'obbligo, nonché la  



  

Determinazione Dirigenziale 567 del 15/04/2020 Procedura aperta per l’affidamento dei servizi 

assicurativi dell’ente periodo 2020-2023 provvedimenti relativi alla pubblicazione legale del bando, incentivo 

di cui al art. 113 d.lgs 50/2016 e contributo gara ANAC e relative prenotazioni di spesa;  

 

Ravvisata altresì la necessità di procedere all'assunzione dei nuovi impegni di spesa che trovano 

copertura nel Bilancio 2020 al medesimo Capitolo  1701023  CDR 9131 e CDC 6231 e sul Bilancio 

2021 autorizzata finanziariamente con l'approvazione del medesimo; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.lgs. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di revocare, per le motivazioni in premessa, la  Determinazione a contrattare n. 449 in data 

16/03/2020 e  la  relativa prenotazione di  impegno di spesa n. 1539/0 sul Capitolo  1701023  CDR 

9141 e CDC 6231, annullando i CIG ivi indicati, nonché  la  Determinazione Dirigenziale n. 567 del 

15/04/2020 Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’ente periodo 2020-2023 

provvedimenti relativi alla pubblicazione legale del bando, incentivo di cui al art. 113 d.lgs 50/2016 e 

contributo gara ANAC e relative prenotazioni di spesa; 

 

2) di autorizzare, al fine di mantenere la continuità delle diverse coperture assicurative, la modifica 

dei contratti assicurativi in corso - riguardante la sola estensione della durata del contratto, nei 

termini normativi ed economici delle polizze in corso fino al 30.06.2021(31.05.21 per per la 

polizza RC PATRIMONIALE), come segue: 

 

POLIZZA PREMIO SEMESTRALE 

RCT/O €   48.288,75 



  

LM RCAuto  €   26.000,00 

Incendio €   53.000,00 

Furto €     6.750,00 

Kasko dipendenti   €        800,00 

RC Patrimoniale €     7.400,00 

TOTALE € 141.438,75 

 

3) di provvedere  all'assolvimento degli obblighi informativi nei confronti di ANAC mediante  i 

seguenti CIG: 

RCT/O   83231218B9 

LM RC AUTO 8323181A3C 

INCENDIO 8323331606 

FURTO Z502D25E34 

KASKO DIPENDENTI Z752D25E5F 

RC PATRIMONIALE ZBC2D25DE6 

Acquisiti, trattandosi di modifica dei contratti in corso - riguardante la sola estensione della durata 

del contratto - che assume valore economico superiore al quinto d'obbligo;  

 

4) di procedere all'assunzione dei nuovi impegni di spesa che trovano copertura nel Bilancio 2020 

al medesimo Capitolo 1701023 CDR 9131 e CDC 6231 e sul Bilancio 2021 autorizzata 

finanziariamente con l'approvazione del medesimo, come segue: 

 

POLIZZA BILANCIO 2020 BILANCIO 2021 

RCT/O € 48.288,75 € 48.288,75 

LM RCAuto  € 26.000 € 26.000 

Incendio € 53.000 € 53.000 

 Furto € 6.750 € 6.750 



  

Kasko dipendenti   € 800 € 800 

RC Patrimoniale € 7.400 € 7.400 

TOTALE €141.438,75 €141.438,75 

 

4)  di dare immediata comunicazione del presente provvedimento al Broker Marsh spa affinché 

provveda  presso le compagnie interessate per l’emissione delle relative  appendici di polizza;  

 

5) di precisare che  il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il 

sottoscritto Dirigente del Settore Patrimonio Ambiente e Reti  

 

6) di precisare altresì che il presente provvedimento verrà reso noto mediante pubblicazione sul 

profilo del committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come 

richiesto dal  D.lgs 33/13 smei e, ove richiesto per fascia di importo, all'Osservatorio appalti 

pubblici regionale; 

 

7) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

8) di demandare al Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici per quanto di 

competenza; 

 

9) di comunicare al Servizio Appalti in relazione alla revoca della Determinazione  a contrattare n. 

449 in data 16/03/2020 e quanto connesso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO;1;11932044



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 800,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE  KASKO PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 650.798,22
141.438,75

800,00
142.238,75
508.559,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 356.037,92

141.438,75

800,00

142.238,75

Disponibilità residua: 213.799,17

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 48/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 48/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 48/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Z752D25E5FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 141.438,75

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RCTO- INCENDIO -FURTO-  LM RC AUTO
KASKO E RC PATRIMONIALE A FAVORE DI COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE DIVERSE PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 652.067,02
496.567,02
141.438,75
638.005,77

14.061,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 356.037,92

200.537,92

141.438,75

341.976,67

Disponibilità residua: 14.061,25

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1842/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1842/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 141.438,75

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RCTO- INCENDIO -FURTO-  LM RC AUTO
KASKO E RC PATRIMONIALE A FAVORE DI COMPAGNIE DI ASSICURAZIONE DIVERSE PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 650.798,22
0,00

141.438,75
141.438,75
509.359,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 356.037,92

0,00

141.438,75

141.438,75

Disponibilità residua: 214.599,17

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 48.288,75

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RCTO-  A FAVORE DI COMPAGNIE DI
ASSICURAZIONE DIVERSE PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.438,75

0,00

48.288,75

Disponibilità residua: 93.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1842/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2020 1842/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

83231218B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 26.000,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE   LM RC AUTO A FAVORE COMPAGNIE DI
ASSICURAZIONE DIVERSE PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.438,75

48.288,75

26.000,00

Disponibilità residua: 67.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1842/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Impegno: 2020 1842/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

8323181A3CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 53.000,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE  INCENDIO PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.438,75

74.288,75

53.000,00

Disponibilità residua: 14.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1842/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2020 1842/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

8323331606C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 6.750,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE FURTO PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.438,75

127.288,75

6.750,00

Disponibilità residua: 7.400,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1842/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2020 1842/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Z502D25E34C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 7.400,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RC PATRIMONIALE  PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.438,75

134.038,75

7.400,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1842/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1842/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Impegno: 2020 1842/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

ZBC2D25DE6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 800,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE  KASKO PER MESI 12

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 652.067,02
638.005,77

800,00
638.805,77

13.261,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 356.037,92

341.976,67

800,00

342.776,67

Disponibilità residua: 13.261,25

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2020 1843/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1843/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1843/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Z752D25E5FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 48.288,75

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE RCTO

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.438,75

0,00

48.288,75

Disponibilità residua: 93.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 47/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2021 47/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

83231218B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 26.000,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE LM RC AUTO

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.438,75

48.288,75

26.000,00

Disponibilità residua: 67.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 47/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Impegno: 2021 47/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

8323181A3CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 53.000,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE INCENDIO

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.438,75

74.288,75

53.000,00

Disponibilità residua: 14.150,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 47/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2021 47/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

8323331606C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 6.750,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE FURTO

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.438,75

127.288,75

6.750,00

Disponibilità residua: 7.400,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 47/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2021 47/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

Z502D25E34C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.1102 del 28/05/2020

28/05/2020Data: Importo: 7.400,00

Oggetto: ESTENSIONE DURATA CONTATTUALE DELLE POLIZZE ASSICURATIVE  RC PATRIMONIALE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 141.438,75

134.038,75

7.400,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1701023

Oggetto: ASSICURAZIONI

Progetto:

9141 - ASSICURAZIONI

6231- GESTIONE ASSICURAZIONIResp. servizio:

2021 47/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 47/5:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Impegno: 2021 47/0 Data: 28/05/2020 Importo: 141.438,75

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/05/2020

ZBC2D25DE6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130


